
Contacto

Teléfono 965801150
Fax 965806146
Correo Electrónico contratacion@villena.es

Dirección Postal

Plaza de Santiago nº 1
(03400) Villena España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/1541X 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2022 a
las 07:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iF3ChjTJLamiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto básico y de ejecución, redacción de estudio de seguridad y
salud, dirección facultativa y coordinación de la seguridad y salud de actuaciones referidas a renovación
de carpintería existente, renovación y adecuación de baños existentes e instalaciones de ascensor del
C.F.P.A. Arco Iris. Programa Edificant Generalitat Valenciana

Valor estimado del contrato 7.797,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.434,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.797,19 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Observaciones: Cláusula 8º PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

*

Condiciones de Licitación

http://www.villena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iF3ChjTJLamiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Negociado de Contratación

Dirección Postal

Marqués de Villores, 1
(03400) VILLENA España

Apertura de Sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2022 a las 10:30 horas

Precio de la oferta más baja 4.675 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.500 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 04/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72728954-d2db-4a31-b35c-b484636ff44d


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja en el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Experiencia del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Byc5Mmlwh6ouf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008953706 |  2022-924750 | Tue, 05 Jul 2022 07:25:18:581 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138052004024872660622216134475938829433 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Byc5Mmlwh6ouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

